
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

о т  Jf.sa /яЛУ  №

город Белореченск

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по основам безопасности и защиты Родины в муниципальном 

образовании Белореченский район в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Фе­
дерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения все­
российской олимпиады школьников», приказом министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края от 05 сентября 2024 года 
№ 2183 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025 учеб­
ном году» приказа У О МО Белореченский район от 11 октября 2024 года № 
2033 «Об утверждении порядка проведения муниципального этапа всероссий­
ской олимпиады школьников муниципального образования Белореченский 
район» в 2024-2025 учебном году, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 18 октября 2024 года (теоретический тур) в 10:00 (продол­
жительность 90 минут) муниципальный этап всероссийской олимпиады 
школьников (далее -  МЭ ВсОШ) по основам безопасности и защиты Родины 
(далее ОБиЗР) с использованием информационно-коммуникационных техноло­
гий (олимпиады группы 2) на платформе «Цифриум» в МО Белореченский рай­
он в соответствии с организационно-методическими условиями проведения МЭ 
ВсОШ на территории Краснодарского края в 2024-2025 учебном году и графи­
ком проведения процедур МЭ ВсОШ на территории Краснодарского края в 
2024-2025 учебном году.

2. Утвердить Схему проведения МЭ ВсОШ по ОБиЗР в МО Белореченский 
район в 2024-2025 учебном году (приложение 1).

3. Руководителям пунктов проведения МЭ ВсОШ МАОУ гимназия (Шапо­
валов А. Н.), МБОУ СОШ 2 (Ломовцева Т. В.), МБОУ СОШ 3 (Родькина Т.Б.), МБОУ 
СОШ 4 (Опрышкина А.Н.), МБОУ СОШ 5 (Панеш Ф. А.), МБОУ СОШ 6 (Мальцев О. 
А.), МБОУ СОШ 8 (Паронян А. Г.), МБОУ СОШ 9 (Петухова И. Н.), МБОУ СОШ 12 
(Мозгот В. В.), МБОУ СОШ 16 (Сергеева И. Б.), МБОУ СОШ 18 (Дашко О. В.), 
МБОУ СОШ 21 (Халилов М. Л.), МБОУ ООШ 25 (Лысак А.С.), МБОУ ООШ 28 (Ка- 
лайджян А.А.), МАОУ СОШ 29 (Калачева А.Г.), МБОУ СОШ 30 (Гетте С. А.), МАОУ 
СОШ 31 (Мелихов Н. Л.), МБОУ ООШ 32 (Верлатов И.В.), МБОУ ООШ 36 (Вертя- 
гина С. Л.):



3.1. Обеспечить условия для проведения МЭ ВсОШ по ОБиЗР согласно 
Требованиям к организации и проведению муниципального этапа всероссий­
ской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025 
учебном году в дистанционном формате на платформе «Цифриум» (ссылка 
https://edu.olymponline.ru), в том числе, видеонаблюдение и наличие обще­
ственных наблюдателей.

3.2. Направить обучающихся на МЭ ВсОШ по ОБиЗР, согласно утвер­
жденной схеме, 18 октября 2024 года (теоретический тур) к 09:30 в пункты 
проведения МЭ ВсОШ по ОБиЗР (приложение 1).

3.3. Разработать индивидуальные образовательные маршруты для участни­
ков МЭ ВсОШ по ОБиЗР.

4. Руководителям всех ОО:
4.1. Предоставить возможность участия в МЭ ВсОШ по ОБиЗР победите­

лям и призерам МЭ ВсОШ по ОБЖ 2023-2024 учебного года.
5. Школьным координаторам: МАОУ гимназия, МБОУ COULI, МБОУ СОШ 3, 

МБОУ СОШ 4, МБОУ СОШ 5, МБОУ СОШ 6, МБОУ СОШ 8, МБОУ СОШ 9, МБОУ 
СОШ 12, МБОУ СОШ 16, МБОУ СОШ 18, МБОУ СОШ 21, МБОУ ООШ 25, МБОУ 
ООШ 28, МАОУ СОШ 29, МБОУ СОШ 30, МАОУ СОШ 31, МБОУ ООШ 32, МБОУ 
ООШ 36 пройти регистрацию, собрать согласия на обработку персональных 
данных родителей (законных представителей) участников, пригласить на плат­
форму «Цифриум» участников МЭ ВсОШ по ОБиЗР и обеспечить их участие 
согласно инструкциям.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район

https://edu.olymponline.ru


Приложение 1 
к приказу управления 
образованием администрации 
муниципального образования 
Белореченский район 
№ от ^ 7  Y 0.

Схема проведения МЭ ВсОШ по ОБиЗР 
в МО Белореченский район в 2024-2025 учебном году

7-8 класс

№
п/п Фамилия Имя Отчество

Кл
ас

с 
об

уч
ен

ия

Кл
ас

с,
 з

а 
ко

то
ры

й 
вы

ст
уп

ае
т

0 0

Пу
нк

т 
пр

ов
ед

ен
ия

Да
та

 
и 

вр
ем

я 
пр

ов
ед

ен
ия

Платформа

] Дрижерук Егор Дмитриевич 7 7 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3 Теоретическ httDs://edu.olvirmon 1 ine. ru
ии тур

Гаспарян Ангелина Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3 18 октября
10.00-11.30

3
Трофименко Варвара Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3

4 Опекунов Андрей Алевсеевич 8 8 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3

5 Шелковой Максим Станиславович 8 8 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3

6
Харатян София Рустамовна 8 8 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3

7 Снисаренко Юлия Евгеньевна 7 7 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21

8
Касьянов Руслан Вячеславович 8 8 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21

9
Каменский Данил Романович 8 8 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21

10
Аноева Полина Андреевна 8 8 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21



11 Мовлудова Бахар Усмановна 8 8 МБОУ СОШ21 МБОУ СОШ 21

12 Асланова Сибель Исломовна 8 8 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21

13
Шабалин Илья Павлович 8 8 МБОУ ООШ 28 МБОУ ООШ 28

14 Милюха Анна Владимровна 8 8 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30

15
Анцыбор Артем Олегович 8 8 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30

16
Асланов Аслан Мурадович 8 8 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30

17
Бронников Илья Игоревич 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8

18
Моисеева Александра Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8

19 Смотрова Маргарита Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8

20
Тарнай Влада Юрьевна 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8

21
Шихавцова Влада Максимовна 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8

22 Попова Анна Ивановна 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8

9 класс

№ п/п Фамилия Имя Отчество

Кл
ас

с 
об

уч
ен

ия

Кл
ас

с,
 з

а 
ко

то
ры

й 
вы

ст
уп

ае
т

ОО

Пу
нк

т 
пр

ов
ед

ен
ия

Да
та

 
и 

вр
ем

я 
пр

ов
ед

ен
ия

Платформа

1 Зорина Юлия Александровна 9 9 МБОУ ООШ 25 МБОУ ООШ 25 Теоретиче https://edu.olvmDonline.ru
скии тур

Косяченко Злата Г еннадьевна 9 9 МАОУ гимназия МАОУ гимназия 18 октября
2 10.00-11.30

3
Азарян Кристина Вачагановна 9 9 МБОУ СОШ 2 МБОУ СОШ 2

4 Донец Тимур Романович 9 9 МБОУ СОШ 2 МБОУ СОШ 2

5
Кашкина Виктория Вячеславовна 9 9 МБОУ СОШ 2 МБОУ СОШ 2

6
Емцева Вероника Павловна 9 9 МБОУ СОШ 2 МБОУ СОШ 2

7
Джелетьян Эдуард Левонович 9 9 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3

https://edu.olvmDonline.ru


8
Рубан Анастасия Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3

9
Печеницына Екатерина Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3

10
Власова Анастасия Романовна 9 9 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3

11
Коптюк Данил Евгеньевич 9 9 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3

12
Журунов Савелий Алексеевич 9 9 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4

13
Ясюкевич Василисса Владимировна 9 9 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4

14
Папоян Сируш Ширазовна 9 9 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4

15
Айрапетян Арина Артёмовна 9 9 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4

16
Жайло Агастасия Николаевна 9 9 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4

17
Юсупов Барат-Бег Юсуфович 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

18
Бекташева Саяра Ясиновна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

19
Лебедев Сергей Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

20
Торосян Лиана Львовна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

21 Перова Полина Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

22
Забунян Виолетта Г ариковна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

23
Казбанова Валерия Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

24
Крбашян Размик Дживанович 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

25
Нуриев Руслан Наримонович 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

26
Ткачишина Надежда Тимофеевна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

27
Сайфатов Телман Ясинович 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

28
Дмитриев Артем Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9

29
Лужковский

Брусенцев

Глеб

Александр

Михайлович

Валерьевич

9 9 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9

30
9 9 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18

31
Баранов Тимофей Тимофеевич 9 9 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18

32
Тыртычная Ирина Евгеньевна 9 9 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18



33
Кобызева Ксения Константиновна 9 9 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18

34 Алексеенко Алексей Викторович 9 9 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21

35
Бокарев Сергей Игоревич 9 9 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21

36
Ткаченко Александр Александрович 9 9 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21

37
Мирошников Александр Русланович 9 9 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21

38
Г олота Полина Михайловна 9 9 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21

39
Кабаев Игнатий Александрович 9 9 МБОУ ООШ 28 МБОУ ООШ 28

40
Кортава Андрн Мануилович 9 9 МБОУ ООШ 28 МБОУ ООШ 28

41 Буркадзе Артем Валерьевич 9 9 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30

42
Хасанов Айдын Русланович 9 9 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30

43
Лукьянцева Ирина Борисовна 9 9 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31

44
Намаконов Степан Алексеевич 9 9 МБОУ ООШ 32 МБОУ ООШ 32

45
Безлепкин Михаил Сергеевич 9 9 МБОУ ООШ 36 МБОУ ООШ 36

46
Мадатова Эмилия Махировна 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8

47
Карданов Роман Дмитриевич 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8

48
Борисов Иван Алексеевич 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8

49
Новожилова Маргарита Г еннадьевна 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8

50
Косенков Матвей Ярославович 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8

51
Ковальчук Виталина Александровна 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8

52 Дубинина Лаура Владиславовна 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8

10 класс



№  п/п Фамилия Имя Отчество

Кл
ас

с 
об

уч
ен

ия

Кл
ас

с,
 з

а 
ко

то
ры

й 
вы

ст
уп

ае
т

0 0

П
ун

кт
 

пр
ов

ед
ен

ия

Да
та

 
и 

вр
ем

я 
пр

ов
ед

ен
ия

Платформа

1 Соснин Семен Алексеевич 10 10 МАОУ СОШ 29 МАОУ СОШ 29 Теоретическ httDs://edu.olvniDonline.ru
ии тур

Леус Татьяна Николаевна 10 10 МАОУ гимназия МАОУ гимназия 18 октября
10.00-11.30

3 Белозёров Андрей Родионович 10 10 МАОУ гимназия МАОУ гимназия

4 Москаленко Николай Юрьевич 10 10 МБОУ СОШ 2 МБОУ СОШ 2

5
Мизева Алеся Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ 2 МБОУ СОШ 2

6
Лобанов Данила Юрьевич 10 10 МБОУ СОШ 2 МБОУ СОШ 2

7
Низовский Илья Андреевич 10 10 МБОУ СОШ 2 МБОУ СОШ 2

8
Кеворков Эдгар Альбертович 10 10 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3

9
Протоковский Максим Андреевич 10 10 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3

10 Дятлов Г ерман Денисович 10 10 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3

11 Посёлов Алексей Владимирович 10 10 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4

12 Айрапетян Агван Арменович 10 10 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4

13
Назарова Эльмира Алиевна 10 10 МБОУ COUJ 4 МБОУ СОШ 4

14
Акопян Г енриетта Василовна 10 10 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4

15
Невмира Егор Владимирович 10 10 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4

16
Должиков Максим Павлович 10 10 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5

17
Кочеткова Мирослава Романовна 10 10 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5

18
Алимова Анна Г еоргиевна 10 10 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5

19
Г агаринов Роман Юрьевич 10 10 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6



20
Абашина Альбина Александровна 10 10 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

21
Старовойтов Марк Г ригорьевич 10 10 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9

22
Борисенко Назар Дмитриевич 10 10 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9

23 Жирма Олеся Николаевна 10 10 МБОУ СОШ 16 МБОУ СОШ 16

24
Борзенкова Елизавета Владимировна 10 10 МБОУ СОШ 16 МБОУ СОШ 16

25
Фоменко Злата Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ 16 МБОУ СОШ 16

26
Хазарьян Виктория Вячеславовна 10 10 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18

27
Коробка Дмитрий Николаевич 10 10 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18

28
Зирченко Вероника Андреевна 10 10 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18

29
Новаковский Богдан Александрович 10 10 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21

30
Сотченко Дарья Валерьевна 10 10 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30

31
Киндиева Эльнара Эльнара 10 10 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30

32 Сухорукова Дарья Сергеевна 10 10 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31

33
Вартанова Валерия Олеговна 10 10 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31

34
Бахов Александр Андреевич 10 10 МБОУ СОШ 8 МБОУ COI11 8

35
Тарнай Кира Юрьевна 10 10 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8

36
Тертерьян Мурад Альбертович 10 10 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8

37
Клещев Дмитрий Васильевич 10 10 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8

11 класс

№  п/п Фамилия Имя Отчество

SX
ГГ

юо

Cd“

S3
03с
“

О.о-о
а

оЗ

00

05
S
ас

CQоо-а
Ёас>>

С

кX
<D

<исоо
С-
сс
«
2Я)CLCQ
S
оЗ
Й

Платформа

Джульфаев Аслан Салимович II 11 МАОУ СОШ 29 МАОУ СОШ 29 Теоретическ
U U  T v n

https://cdu.olvmponlinc.ru

https://cdu.olvmponlinc.ru


2 Красницкая Илона Ильинична 11 II МАОУ гимназия МАОУ гимназия 18 октября 
10.00-11.30

3 Мелентьева Злата Андреевна 11 11 МБОУ СОШ 2 МБОУ СОШ 2

4 Несмиянова Евгения Евгеньевна 11 11 МБОУ СОШ 2 МБОУ СОШ 2

5 Заостровцев Вадим Васильевич 11 11 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3

6
Ципинов Беслан Азаматович 11 11 МБОУ СОШ 3 МБОУ COI1I 3

7
Филатов Никита Сергеевич 11 II МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4

8 Устян Алена Атамовна 11 II МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4

9
Андрейчик Максим Николаевич 11 II МБОУ СОШ 4 МБОУ COIJJ 4

10
Чобанян Артём Г агикович 11 11 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5

11 Кирсанова Софья Романовна 11 11 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5

12
Щербаков Иван Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5

13
Лим Константин Сергович 1 1 11 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5

14 Белых Дарья Михайловна 11 11 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5

15
Клименко Варвара Ивановна 11 11 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5

16 Селиванова Мария Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5

17
Бендус Алексей Дмитриевич 11 11 МБОУ COL11 5 МБОУ СОШ 5

18
Чирков Никита Станиславович 11 11 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

19
Олейникова Арианна Владимировна 11 11 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

20
Фафахчян Вазген Араикович 11 11 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9

21 Фашаян Роман Севакович 11 11 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9

22
Солопов Даниил Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9

23
Иванкина Дарья Андреевна 11 11 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12

24
Радевич Савелий Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12

25
Щенев Владислав Андреевич 11 11 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18

26
Волошин Иван Константинович 11 11 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18



27 Курченко Александр Романович 11 11 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21

28
Басик Егор Вячеславович II 11 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21

29 Василенко Владислав Евгеньевич 11 11 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30

30 Юрченко Полина Вячеславовна 11 11 МАОУСОШ  31 МАОУСОШ  31

31
Янгиров Егор Алексеевич 11 И МАОУСОШ  31 М АОУСОШ  31

32 Жанагазинов Расул Асетович 11 11 МАОУСОШ  31 М АОУСОШ  31

33
Кирьян София Витальевна 11 11 МАОУСОШ  31 М АОУСОШ  31

34
Квашин Василий Васильевич 11 11 МАОУСОШ  31 МАОУСОШ  31

35 Щербакова Алина Вадимовна 11 11 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8

36
Продан Александра Александровна 11 11 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8

37
Осипов Данил Дмитриевич 11 11 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8

Ведущий специалист МКУ ЦРО М. Б. Ушакова


